shown by the Church to criminal clergymen²¹ evidently introduced the greatest disorders, the secular power endeavored from time to time to reclaim its jurisdiction over the crimes of the clergy,²² and thereby effected at least an increase of severity in the ecclesiastical tribunals.²³

²¹ Celestine III., in the year 1192, thus declares the fundamental principles of the Church with regard to the punishment of the crimes of the clergy (*Deer. Greg. lib. ii. tit. 1. c. 10*): *Si clericus—in furto, vel homicidio, vel perjurio, seu alio mortali crimine fuerit deprehensus legitime, atque convictus, ab ecclesiastico judice deponendus est. Qui, si depositus incorrigibilis fuerit, excommunicari debet, deinde, contumacia crescente, anathematis mucrone feriri. Postmodum vero, si in profundum malorum veniens contemptus; cum Ecclesia non habeat ultra, quid faciat, et ne possit esse ultra perditio plurimorum, per saccularem comprimentus est potestatem, ita quod ei deputetur exsilium, vel alia legitima poena inferatur.* The secular judge was only allowed (*Conc. Ilerdense ann. 1129*, in *Thomassin. P. ii. lib. iii. c. 113, § 5*) to arrest such clergy, flagrante maleficio in furto, rapina, homicidio, vel raptu mulierum, vel eudendo falsam monetam, but, non ut vindictam in ipsum exerceat, sed ut eundem reddat ecclesiastico judicii. Richard Coeur de Lion ordained just this in Normandy (*Matth. Paris ad ann. 1190, p. 161*). On the other hand, Nicolas III. granted this same right as a privilege to Philip, king of France (*Rayn. ann. 1278, § 37*).

²² Thus Henry II. intended (in the year 1164) to put an end to the crimes of the clergy in England by the constitutions of Clarendon, cap. 3. See about this and the result, § 52, note 25 ss. Philip Augustus proceeded more cautiously in France with his Barons in the *Capitula de interceptionibus clericorum adversus jurisdictionem domini Regis ann. 1219* (*Ordonnances des Roys de France de la troisième race, recueillies par M. de Laurière, i. 40, et Nouvel examen de l'usage général des fiefs en France par M. Brussel. Paris, 1750. 4. t. ii. Appendix, p. xxvii.*): *Secundum capitulum, quod quando clericus capit pro aliquo forisfacto, unde aliquis dicitur vitam vel membrum perdere, et traditur Clero ad degradandum, clerici volunt degradatum omnino liberare. Ad quod respondemus: quod clerici non debent eum degradatum reddere curiae, sed non debent eum liberare, nec ponere in tali loco, ubi capi non possit: sed Justitiarii possunt illum capere extra ecclesiam vel cimiterium, et facere justitiam de eo, nec inde possunt trahi in causam.—Si clericus deprehensus fuerit in raptu, tradetur Ecclesiae ad degradandum; et post degradationem cum capere poterit Rex vel Justitiarius extra ecclesiam vel atrium, et facere justitiam de eo; nec poterit inde causari.* In the same manner, he had already decreed, in the year 1214, with reference to crusaders (*Ordonnances, l. c. p. 31*): *6. Si Ballivi domini Regis aliquem crucesignatum deprehenderint ad praesens forefactum, pro quo debeat membris militari, vel vitam amittere secundum consuetudinem curiae saecularis, Ecclesia non defendet eum, vel res ejus. In aliis autem levioribus et minoribus forefactis—Ballivus—reddat absolute ipsum et res suas Ecclesiae requirenti pro jure faciendo.* In Venice (see *Gregorii IX. ep. ad duecm et commune Venet. ann. 1234*, in *Hofler's Friedrich II. s. 341*) the Doge availed himself of a grant of the Patriarch of Grado, *ut clerici de Venetiis sibi subjecti coram Duce de maleficiis et excessibus responderent, and had outlawed those who refused to appear before him to answer for such charges: ut, si quis eos offendenter in rebus vel personis, remaneret impunis.* Several ecclesiastics were put to death, others imprisoned. The same happened in the Lombard cities, Raumer's *Hohenstaufen*, V. 113. Compare, in fine, the legislation of Frederick II. in Sicily in the year 1231, above, § 55, note 15.